
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 61 
DEL  23.05.2017 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :  ART. 3 ACCORDO CON MOLTENI S.P.A. PER LA  DEFINIZIONE DELL’OBBLIGO DI 
GESTIONE DEL SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 14 COMMA 7 ° DEL D. LGS. 164/2000 – MODALITA’ 
ESECUTIVE DI REALIZZAZIONE DELLE OPERE – VARIAZIONE  INTERVENTI.  ATTO DI INDIRIZZO 
E DIRETTIVE. 

   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  ventitrè    del mese di  maggio   alle ore   17,45  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 
   Presenti Assenti 

 
1 DELCONTI Giovanni Sindaco                       - X 

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco X  

3 PIAZZA Walter Assessore X   

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

4 

 

1 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo, nella sua qualità di Vice  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 



 
 
 
 
 
       
N.  61  IN DATA  23.05.2017 
 
ART. 3 ACCORDO CON MOLTENI S.P.A. PER LA DEFINIZION E DELL’OBBLIGO DI 
GESTIONE DEL SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 14 COMMA 7 ° DEL D. LGS. 164/2000 – 
MODALITA’ ESECUTIVE DI REALIZZAZIONE DELLE OPERE – 
VARIAZIONE INTERVENTI 
ATTO DI INDIRIZZO E DIRETTIVE  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 23 luglio 2013, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato lo schema di “Accordo tra il Comune di Bellinzago Novarese e la 
Società Molteni S.p.A. per la definizione e attuazione del rapporto contrattuale in essere in tema di 
determinazione dell'indennizzo ai sensi dell'art. 15 comma 5 del D.Lgs. 164/2000 e contestuale 
accordo per la prosecuzione della gestione del servizio ai sensi dell’art. 14 comma 7 del D.Lgs. 
164/2000”;  

Considerato che l’art. 3 (“Impegni a favore del Comune”) dell’accordo formalizza l’obbligo, in 
capo a Molteni S.p.A., ad eseguire, a propria cure e spese, e secondo un programma da definire con 
l’Amministrazione comunale, “lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione stradale, 
mediante mq. 15.400 di asfaltature, su strade interessate dai lavori di posa reti gas metano per le 
quali si rendono necessari tali interventi, comprensivi di quanto eventualmente necessario per dare 
il lavoro finito a regola d’arte (preparazioni, fresature, scarifiche, riempimenti, messe in quote, 
segnaletiche, ecc.); 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale con propria delibera n. 77 del 05.11.2013 ha 
predisposto l'elenco delle strade oggetto della presente delibera. 
 
Dato atto che questa Amministrazione in funzione di sopravvenute nuove esigenze e a seguito di 
attenta analisi delle necessità dei cittadini ha provveduto a variare l'elenco delle strade soggette ad 
intervento, con delibera di Giunta comunale n° 82 del 17.10.2014; 
 
Dato atto che questa Amministrazione in funzione di sopravvenute nuove esigenze determinate sia 
dalle abbondati piogge verificatesi nel corso dei mesi primaverili e sia dagli interventi realizzati da 
parte di privati cittadini e da Società private di manomissione del suolo pubblico per eseguire 
interventi sui pubblici servizi, ha provveduto ad una nuova variazione delle strade soggette ad 
intervento mediante delibera di Giunta comunale n° 71 del 19.06.2015;  
 
Vista la comunicazione trasmessa in data 28 aprile 2016, prot. n° 6946, con cui veniva richiesto a 
Molteni S.p.A.. l’esecuzione, in ottemperanza degli impegni assunti con l’atto di repertorio n° 1041 
del 29.10.2013, di residui 3.500 mq di asfaltature; 
 
Visto la Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 07.10.2016 di Atti di Indirizzi e direttive con la 
quale questa Amministrazione disponeva l'esecuzione di nuovi interventi di asfaltatura su strade 



comunali e contestualmente si deliberava l'opportunità di definire con un successivo atto gli 
interventi per portare ad esaurimento la restante superficie in asfaltatura pari a 2.450 mq. 
 
Verificato lo stato manutentivo delle strade già segnalate nella delibera di Giunta comunale n° 
82/2014 e rapportato sia ad alcune verificate criticità anche a seguito di segnalazioni giunte da 
privati in merito al ristagno d’acqua in alcuni tratti stradali; 
 
Rilevato che questa Amministrazione ritiene opportuno prevedere i seguenti interventi urgenti ad 
esaurimento della superficie residuale di asfaltatura: 

PROPOSTA ASFALTATURE  
  
  

Via Localizzazione ml. ml. mq    
Via Volta  Fronte via Fauser 14,00 15,00 210,00 AF  
Via Circonvallazione  civico 17/a 7,00 15,00 105,00 AF  
Via della Libertà civico 43/a 10,00 15,00 150,00 AF  
Via della Libertà Da via Cavour a via Demedici   1200,00 AF  

Via della Libertà Da via demedici a via Don Minzoni   790,00 
A
F  

      TOTALE 2.470,00    
AF = ASFALTATURA + FRESATURA 
 
 
Riconosciuta la competenza della Giunta ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del presente 
provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs 
18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
  
All’ unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese;  

 
DELIBERA  

 
1.1.1.1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il nuovo elenco delle strade previste in 

asfaltatura – interventi urgenti, di cui alla delibera di G.C. n. 77 del 05.11.2013 in 
attuazione delle previsioni dell’art. 3 dell’ “Accordo tra il Comune di Bellinzago 
Novarese e la Società Molteni S.p.A. per la definizione e attuazione del rapporto 
contrattuale in essere in tema di determinazione dell'indennizzo ai sensi dell'art. 15 
comma 5 del D.Lgs. 164/2000 e contestuale accordo per la prosecuzione della gestione 
del servizio ai sensi dell’art. 14 comma 7 del D.Lgs. 164/2000”. 

 
2.2.2.2. Di prendere atto che con il presente Atto di Indirizzi e Direttive si è portato 

all'esaurimento la superficie asfaltabile; 
 

3.3.3.3. Di dare mandato all’Ufficio Tecnico comunale di valutare, unitamente alla ditta 
esecutrice dei lavori, per le modalità e le tempistiche per la loro esecuzione. 

 
4.4.4.4. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n° 267/2000 e 
smi. 

 



 
 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. LUONGO Pierpaolo                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il   29.05.2017    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    29.05.2017        
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 



 


